
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Ostrowite  oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 5 ust.3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) uchwala  się,  co  następuje: 

§ 1. Ustala się dla  radnych  Gminy Ostrowite diety w formie ryczałtu miesięcznego w związku 

z wykonywaniem mandatu radnego, w zależności od pełnionej funkcji :   

1) Przewodniczący Rady w kwocie  2 140,00  zł ,    

2) Wiceprzewodniczący Rady w kwocie   1 500,00 zł,     

3) Przewodniczący komisji stałej w kwocie  1 350,00 zł,    

4) Zastępca przewodniczącego komisji stałej  1 200,00 zł,     

5) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w kwocie  1 500,00  zł,  

6) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w kwocie  - 1 400,00  zł,   

7) Pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej w kwocie  -  1 250,00 zł, 

8) Pozostali radni w kwocie  1 050,00 zł.   

§ 2. Dieta przysługuje za  miesiąc kalendarzowy,  z zastrzeżeniem § 5 i  jest wypłacana  po upływie 

miesiąca kalendarzowego w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca kalendarzowego, na rachunek 

bankowy wskazany przez radnego. 

§ 3. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionych w § 1, radnemu 

przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Dieta ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji 

Rady w miesiącu, za który przysługuje dieta.   

2. Potrąceń z diet, o których mowa w ust.1  dokonuje się na podstawie zestawienia nieobecności radnych na 

sesjach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji, sporządzonych  w oparciu o listy obecności radnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5478



§ 5. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia wykonywania mandatu radnego, w tym wygaśnięcia 

mandatu radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego oraz w przypadku objęcia lub zaprzestania pełnienia 

funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1-7 w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety oblicza się 

proporcjonalnie do rzeczywistej liczby dni wykonywania mandatu lub sprawowania funkcji          w danym 

miesiącu kalendarzowym, przyjmując za jeden dzień wykonywania mandatu lub pełnienia funkcji 1/30 

wysokości diety. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu do odbycia podróży służbowej przysługują należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw   Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Do dokonywania czynności określonych w § 2 ust. 1 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 

w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy wyznacza się starszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady  

Gminy. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy Ostrowite za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako 

maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r.  w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV//405/2021 Rady Gminy Ostrowite z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Ostrowite oraz zwrotu kosztów podróży (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 10 grudnia 2021 roku poz. 9748). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 lipca 2024 roku . 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ostrowite 

(-) Beata Mierzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5478


		2024-06-10T10:59:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




